Протокол № 5
заседания Координационного совета

по вопросам развития малого и среднего предпринимательства

на территории Сосновоборского городского округа

Город Сосновый Бор

Ленинградской области                                                               "14" октября 2013 года

Председатель:

Подрезов В.Е. – первый заместитель главы администрации, председатель координационного совета (далее - совет)
Члены совета:

Михайлова Н.В. – председатель КУМИ

Невская Е.И. – начальник отдела экономического развития
Вандышев А.В. – начальник юридического отдела

Уваров П.В. – депутат совета депутатов
Мартынова О.В. – депутат совета депутатов
Сафин Р.Ш.  – индивидуальный предприниматель, депутат совета депутатов

Грузин Т.В. – индивидуальный предприниматель

Симанов А.В. – генеральный директор ООО “Элком”
Нагорный В.Е. – индивидуальный предприниматель
Писарева Э. В. – индивидуальный предприниматель
Королева Е.В. – директор ООО “Роза ветров”

Кудлис Я.А. – директор ООО “Викс”

Секретарь совета:

Вакарчук А.В. – экономист МКУ “ЦАХО”
Повестка заседания:

1. Предоставление муниципальной преференции в виде заключения договора без проведения торгов в долгосрочную аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.
Докладывает: Н.В. Михайлова – председатель КУМИ;

2. Внесение изменений в перечень имущества, предназначенного только для сдачи в долгосрочную аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.

Докладывает: Н.В. Михайлова – председатель КУМИ;

3. Рассмотрение обращения директора ООО “Викс” о возможности применения коэффициента – 6 при начислении арендной платы за землю для территории непосредственно занятой под проведение ярмарок.

Докладывает: Н.В. Михайлова – председатель КУМИ;
4. О ситуации с вывозом твердых бытовых отходов для субъектов СМП.

 Докладывает: Я.А. Кудлис – директор ООО “Викс”
Приглашены: Н.Б. Малеванная  - начальник отдела природопользования и ЭБ

                        Е.В. Ступин  - председатель Комитета по управлению ЖКХ;

5. Рассмотрение вопроса по устранению несанкционированной торговли в городе с повторным приглашением сотрудника полиции.

Приглашен: Сотрудник полиции ОМВД России по г. Сосновый Бор;

6. Разное:
а) О предложениях по мероприятиям в проект областной региональной программы по поддержки малого и среднего предпринимательства на 2014-2020гг.;

б)   О посещаемости заседаний координационного совета.

Докладывает: Е.И. Невская – начальник ОЭР
в) Формирование повестки дня  следующего заседания координационного совета

             ( по предложениям членов совета).

По первому вопросу:

 Слушали: Михайлову Н.В. с информаций о поступивших заявлениях на предоставление муниципальной преференции в виде заключения без проведения торгов договора аренды субъектам малого предпринимательства.

Решили:
 1.1. Согласовать подготовку заявлений администрации Сосновоборского городского округа в УФАС по Ленинградской области о даче согласия на предоставление муниципальной преференции следующим заявителям:
1.1.1. ООО “САНТЕЛ”. – помещения общей площадью 54,2 кв.м,* адрес: ул. Ленинградская,  д. 30, целевое использование – офис, срок предоставления – 10 лет;

Голосовали: “ЗА” -10,
                     “Против” - 4
1.1.2. ИП Куимова Л.А. – помещения общей площадью 27,4 кв.м,* адрес: Высотная,      д. 3, целевое использование – торговля промышленными товарами, срок предоставления – 5 лет;

Голосовали: Единогласно “ЗА”
1.1.3. ООО “Альфа Риони” – часть помещения общей площадью 1,5 кв.м,* адрес: ул. Ленинградская, д. 46, целевое использование – под размещение вендингового оборудования по предоставлению платных услуг копирования документов, срок предоставления – 5 лет;

Голосовали: Единогласно “ЗА”
1.1.4. ИП Белокурова В.И. – помещения общей площадью 25,3 кв.м,* адрес:                ул. Молодежная, д. 24а, закрепленное на праве оперативного управления за МБОУ ДОД “ДДТ”, целевое использование – под агентство недвижимости “РиэлтКом”, срок предоставления – 5 лет;

Голосовали: Единогласно “ЗА”
4.1.5. ИП Тюльпина Г.К. – помещения общей площадью 18,4 кв.м,* адрес:                   ул. Молодежная, д. 32, закрепленное на праве оперативного управления за МБОУ “СОШ” № 7”, целевое использование – для оказания медицинских услуг (стоматология), срок предоставления – 1 год;
Голосовали: Единогласно “ЗА”
4.1.6. ИП Никитюк С.Н. – помещения общей площадью 59,5 кв.м.*, адрес:                   ул. Космонавтов, д. 21, целевое использование – для предоставления услуг по физкультурно-оздоровительной деятельности, срок предоставления – 5 лет.
Голосовали: Единогласно “ЗА”
По второму вопросу:
Слушали: Михайлову Н.В.
Об уточнении Перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц, которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользовании на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:

Далее – Перечень

Решили согласовать:
2.1. Исключение из Перечня:
2.1.1. Cтроки 81,82 с целью предоставления в безвозмездное пользование Следственному управлению Следственного комитета:

	№

пп
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Площадь объекта
	Месторас-положение помеще-ния в здании
	Наличие инженер-ных коммуни-каций
	Разрешенное использование
	Наименование арендатора/свободно

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

	81
	отдельно стоящее нежилое здание
	г. Сосновый Бор, ул. Молодежная, д. 26а
	16,8
	1 этаж
	имеются
	Салон красоты
	ИП Морозов В.Ю.

	82
	отдельно стоящее нежилое здание
	г. Сосновый Бор, ул. Молодежная, д. 26а
	19,1
	1 этаж
	имеются
	Салон красоты
	ИП Газарян И.В.

Голосовали: Единогласно “ЗА”
2.1.2 Cтроки 8,10,11,12,13,14 с целью приватизации объектов, указанных в данных строках, в 2014-2016гг.

	№

пп

	Наименова-ние объекта

	Адрес объекта

	Площадь объекта

	Месторас-положение помеще-ния в здании

	Наличие инженер-ных коммуни-каций
	Разрешенное использование
	Наименование арендатора/свободно

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

	8
	отдельно стоящее нежилое здание
	г. Сосновый Бор, Копорское шоссе, д. 27
	512,4
	все здание
	имеются
	административно-бытовой комплекс
	ООО "ALS-Стройконструкция"

	10
	отдельно стоящее нежилое здание
	г. Сосновый Бор, Копорское шоссе, д. 27, к. 2
	429,6
	1 этаж
	имеются
	кузница, ремонт мет.изделий
	ООО "КМ "Гефест"

	11
	отдельно стоящее нежилое здание
	г. Сосновый Бор, Копорское шоссе, д. 27, к. 3
	1166,6
	все здание
	имеются
	производство
	ООО "ALS-Стройконструкция"

	12
	отдельно стоящее нежилое здание
	г. Сосновый Бор, Копорское шоссе, д. 27, к. 5
	358,7
	все здание
	отсутствуют
	производство
	ИП Петроченко В.Л.

	13
	отдельно стоящее нежилое здание
	г. Сосновый Бор, Копорское шоссе, д. 27, к. 6
	133,2
	все здание
	имеются
	склад
	ООО "ALS-Стройконструкция"

	14
	отдельно стоящее нежилое здание
	г. Сосновый Бор, Копорское шоссе, д. 27, к. 7
	135,9
	все здание
	имеются
	автосервис
	ООО «Автоцентр № 1»

Указанные объекты переданы в долгосрочную аренду, приватизация будет проводиться с обременением (без расторжения заключенных договоров аренды);

Голосовали: Единогласно “ЗА”
2.1.3. В строке 84 Перечня заменить «ул. Молодежная, д. 56» на «ул. Молодежная, д. 54» (техническая ошибка)
Голосовали: Единогласно “ЗА”
По третьему вопросу:

Слушали: Михайлову Н.В. с информацией обращения директора ООО “Викс” о возможности применения коэффициента – 6 при начислении арендной платы за землю для территории непосредственно занятой под проведение ярмарок.

Решили:
2.1.Информацию принять к сведению.
2.2. КУМИ (Михайлова Н.В.) подготовить проект обращения в Совет депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ по поводу ускорения и принятия нормативного документа при начислении арендной платы для территорий занятых благоустройством и прилегающих к объектам непроизводственной сферы.
Голосовали:  Единогласно “ЗА”
       По четвертому вопросу:

Слушали: Кудлиса Я.А. о ситуации с вывозом твердых бытовых отходов для субъектов СМП.

Выступали: Малеванная Н.Б., Ступин Е.В.
С каждого СМП берется плата за негативное воздействие на окружающую среду и плата по сбору и вывозу твердых бытовых отходов.

Каждый субъект малого и среднего предпринимательства может образовать места сбора мусора и самостоятельно вывозить отходы на лицензионный полигон, а также заключать договора с управляющими компаниями и специализированными предприятиями по вывозу твердых бытовых отходов.

С начало года составлено 10 протоколов за незаконный выброс отходов от СМП.

Решили: Информацию принять к сведению.
Голосовали:  Единогласно “ЗА”
По пятому вопросу:
Слушали: Калашникова О.П. – вр. исполняющий обязанности начальника отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Сосновоборского ОВД с информацией по устранению несанкционированной торговли в городе.
С начала года составлено 65 протоколов по ст. 3.3. “Торговля в неустановленных местах” областного закона Ленинградской области от 02.07.2003 № 44-оз “Об административных правонарушениях” (с изменениями).

Рейды по выявлению нарушителей ведутся регулярно и планируются вестись до 25 декабря 2013г.
Выступили:
 - Мартынова О. В. озвучила устный депутатский запрос о необходимости проверки сотрудниками ОМВД по г. Сосновый Бор законности торговли в здании администрации;
 - Симанов А. В. предложил усилить контроль незаконной продажей алкоголя;
 - Невская Е.И. пояснила, что в настоящее время по результатам обследования территории города, установлено 2 места нестационарной торговли – павильон “Сластена” арендатор земельного участка и собственник павильона  Мартынова О.В., по адресу:        10а мкр., у д. № 17/1 по ул. Молодежной и павильон ИП Тютина Н.С., адрес: ул. Красных Фортов, в районе ж/д.№ 23 напротив гипермаркета “Карусель”, в которых производится незаконная торговля алкоголем (пивом).
Решили:

5.1. Информацию принять к сведению;

5.2. Предложить ОВДМ по городу Сосновый Бор совместно с администрацией и членами совета активизировать работу по пресечению нарушений закона о торговле и закона об обороте алкогольной продукции.
Голосовали: единогласно “ЗА”
              По шестому вопросу:
а) Слушали: Невскую Е.И. о предложениях по мероприятиям в проект областной региональной программы по поддержке малого и среднего предпринимательства на 2014-2014гг.

Решили:
6.1. Поручить секретарю совета разослать по эл. почте проект областной региональной программе;
6.2. Продолжать работать по данному вопросу.
Голосовали: единогласно “ЗА”
б) Слушали Невскую Е.И. о посещаемости заседаний совета
Решили:
6.3. Информацию принять к сведению.

6.4. По итогам года выявить и исключить членов совета, которые систематически отсутствуют на заседаниях совета.

   Голосовали: единогласно “ЗА”
в) Решили:
Сформировать предварительные вопросы для следующего заседания совета до 18.10.2013г.
Голосовали: единогласно “ЗА”
г) О возможности применения коэффициента 1,5 при начислении арендной платы

за землю территорий непосредственно занятой под благоустройство или под прочие территории.

Решили: Поручить КУМИ (Михайловой Н.В.) по вопросу ООО “Кассандра” подготовить обращение в КУГИ и при получении ответа донести его до членов совета.

Голосовали: единогласно “ЗА”
Примечание: *- площадь помещений указана ориентировочно, точная площадь определяется КУМИ при окончательном оформлении договоров.
      Председатель

          В.Е. Подрезов

      Секретарь

                                             А.В. Вакарчук